

[Otwórz w przeglądarce](#)



BIULETYN KSOW+ 

OBSZARY WIEJSKIE

wrzesień 2023

Rozwój obszarów wiejskich

Klimat i środowisko

KONKURS RADY KOBIEC W ROLNICTWIE

KOBIETY DLA POLSKIEJ WSI



Zgłoszenia do 12 września 2023 r.
godz.11.00

Kobiety działające na rzecz rozwoju obszarów wiejskich, zachęcamy do udziału w konkursie „Kobiety dla Polskiej Wsi”, którego inicjatorem jest Rada Kobiet w rolnictwie. Celem konkursu jest uhonorowanie i promowanie kobiet prowadzących lub pracujących w gospodarstwie rolnym, prowadzących działalność pozarolniczą oraz podejmujących na polskich terenach wiejskich aktywną działalność społeczną, kulturalną, oświatową lub inną na rzecz mieszkańców wsi. Zgłoszenia do konkursu do 12 września 2023 r. godz.11.00.

[Więcej informacji](#)

Trwa konkurs ARiMR "Polska wieś jakiej nie znasz"

Do 30 września 2023 r. trwa konkurs „Polska wieś jakiej nie znasz”, organizowany przez Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. Ideą konkursu jest przedstawienie polskiej wsi nie tylko jako terenu, na którym produkuje się żywność, ale także miejsca atrakcyjnego do życia, spędzania wolnego czasu czy też mającego w ofercie działania edukacyjne.

[Więcej...](#)

Ochrona wód elementem zrównoważonego rolnictwa

Do pobrania materiały z konferencji pn. „Ochrona wód jako element zrównoważonego rolnictwa. Wyzwania w kształceniu młodych rolników w aspekcie nowej Wspólnej Polityki Rolnej i zmian klimatu” zorganizowanej przez Fundację na rzecz Rozwoju Polskiego Rolnictwa w marcu br., w ramach KSOW.

[Więcej...](#)

XII edycja Ogólnopolskiego konkursu dla szkół gastronomicznych

Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Ogólnopolskie Stowarzyszenie Szeffów Kuchni i Cukierni oraz Polska Inicjatywa Kulinarne zapraszają do wzięcia udziału w XII edycji Ogólnopolskiego konkursu dla szkół gastronomicznych na najlepszy przepis kulinarny wykorzystujący produkty zarejestrowane lub aplikujące o rejestrację jako Chroniona Nazwa Pochodzenia, Chronione Oznaczenie Geograficzne oraz

Europejska nagroda „Natura 2000” 2024

Nagroda Natura 2000 to wyjątkowa okazja do zaprezentowania sukcesów w dziedzinie ochrony przyrody. Nagroda jest wyrazem uznania dla zarządzania obszarami Natura 2000. Wnioski konkursowe mogą składać organizacje publiczne lub prywatne zaangażowane w zarządzanie obszarami Natura 2000 w całej Unii Europejskiej. Zgłoszenia można nadsyłać do dnia 29 września 2023 r.

[Więcej...](#)

NASZE DZIAŁANIA



Przyjazna wieś

W terminie od 22 czerwca do 6 sierpnia br. trwał nabór zgłoszeń do konkursu „Przyjazna Wieś”, zorganizowanego przez Centrum Doradztwa Rolniczego w Brwinowie Oddział w Warszawie, w ramach KSOW. Do konkursu można było zgłaszać oryginalne projekty i inspirujące inicjatywy, które miały pozytywny wpływ na polskie gospodarstwa rolne, przyczyniły się do ochrony środowiska i klimatu, a także wspierały rozwój lokalnych społeczności, przy czym ich realizacja możliwa była dzięki wsparciu Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w okresie programowania 2014-2020. Zgłoszenia można było dokonać w **3 kategoriach konkursowych**: poprawa konkurencyjności gospodarstw rolnych; rozwój lokalny, aktywizacja społeczna i integracja oraz ochrona środowiska i działania na rzecz klimatu. W ramach konkursu wpłynęło łącznie **64** zgłoszenia. W chwili obecnej komisja konkursowa pracuje nad ich oceną. Ogłoszenie wyników odbędzie się w listopadzie 2023 r. Śledź portal KSOW+, aby być na bieżąco.

[Więcej...](#)

WIĘŚCI Z EUROPY



Nowa perspektywa programu LEADER

W ramach nowej Wspólnej Polityki Rolnej, w skali całej Unii Europejskiej planowane jest utworzenie ponad 2600 Lokalnych Grup Działania, które będą wdrażać podejście LEADER za pomocą lokalnych strategii rozwoju, ukierunkowujących finansowanie LGD na oddolne procesy rozwoju obejmujące między innymi innowacje, tworzenie sieci kontaktów i współpracę na szczeblu regionalnym, krajowym i unijnym.

[Więcej...](#)

DOBRE PRAKTYKI



Dostawy bezpośrednio do konsumentów z zachowaniem wysokiej jakości produktów

Na rynku żywności ekologicznej krótkie łańcuchy dostaw są bardzo ważne dla zminimalizowania ryzyka marnotrawienia żywności i zmniejszenia śladu węglowego tych produktów. Projekt Grupy Operacyjnej „**Folwark pomorski**” obejmuje sześć gospodarstw ekologicznych w Jaworach rozszerzających swoją ofertę ekologiczną poprzez zakup urządzeń i akcesoriów do obróbki ćwierćtuszy wołowych na miejscu w gospodarstwie. Dzięki temu możliwa jest całkowita kontrola nad sposobem przygotowania mięsa oraz jego przechowywaniem, co gwarantuje najwyższą jakość wytwarzanego produktu. Przetwórstwo surowców roślinnych lub zwierzęcych w gospodarstwach umożliwia dostarczanie gotowego produktu bezpośrednio konsumentowi finalnemu, bez udziału pośredników. Te działania pozwalają rolnikowi zwiększyć dochód z nawet przy stosunkowo małym areale. **Projekt "Folwark pomorski", został finalistą europejskiego konkursu Rural Inspiration Awards 2022**, do którego zgłoszonych przez krajowe sieci obszarów wiejskich, zostało 111 projektów z 24 państw członkowskich

[Więcej...](#)

WYDARZENIA

Sprawdź kalendarz KSOW+ i weź udział w wydarzeniach dotyczących rozwoju obszarów wiejskich i rolnictwa.

[Przejdź do kalendarza KSOW+](#)

25-27

września

Konferencja

“LEADER - perspektywy na przyszłość”

LEADER

Zarząd Polskiej Sieci LGD – Federacji Regionalnych Sieci LGD zaprasza do udziału w konferencji (połączonej z wizytami studyjnymi)

25 -27 września 2023 r., Dźwirzyno k. Kołobrzegu.

Więcej...

Systemy Jakości Żywności w Planie Strategicznym dla WPR 2023-2027

Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi zaprasza do udziału w konferencji adresowanej do poszczególnych grup beneficjentów PS WPR na lata 2023–2027 w ramach interwencji: 13.3 „Promowanie, informowanie i marketing dotyczący żywności wytwarzanej w ramach systemów jakości żywności” oraz 13.4 „Rozwój współpracy producentów w ramach systemów jakości żywności”. Konferencja odbędzie się 6 września 2023 r. w Narodowym Instytucie Kultury i Dziedzictwa Wsi w Warszawie.

Więcej...

POLECAMY

Wymiana pokoleniowa na obszarach wiejskich

Kształtowanie się społeczeństwa wiejskiego, w tym zachęcenie młodych osób do angażowania się w działalność rolniczą były i są przedmiotem troski wszystkich krajów europejskich. W wielu krajach europejskich, w tym również w Polsce, gdzie dominują rodzinne gospodarstwa rolne, pomoc i wsparcie dla następców przejmujących na zasadzie sukcesji gospodarstwa rolne należy do kluczowych wyzwań Wspólnej Polityki Rolnej.

Obejrzyj nowy film MRiRW z cyklu "Przykłady dobrych praktyk w ramach PROW 2014-2020".

Przykłady dobrych praktyk w ramach PROW 2014-2020

Kliknij tutaj i obejrzyj film



Do wysyłania naszych newsletterów używamy platformy brevo.com. Dane przechowywane są na serwerach umieszczonych we Francji. Polityka prywatności brevo.com dostępna jest pod adresem <https://www.brevo.com/legal/privacypolicy/>. Informacja o przetwarzaniu danych osobowych przez CDR dostępna jest pod adresem <https://www.ksowplus.pl/polityka-prywatnosci>.

Centrum Doradztwa Rolniczego w Brwinowie Oddział w Warszawie

Rakowiecka 36 lok. 150, 02-532 Warszawa

tel: **22 274 23 28**, e-mail: **warszawa@cdr.gov.pl**

Skład i redakcja: Iwona Ryc i.ryc@cdr.gov.pl

Jeśli nie chcesz już otrzymywać tego biuletynu, [kliknij tutaj, aby zrezygnować z subskrypcji](#).



„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”

Instytucja Zarządzająca PROW 2014-2020 – Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi.
Materiał opracowany przez Centrum Doradztwa Rolniczego w Brwinowie Oddział w Warszawie
współfinansowany jest ze środków Unii Europejskiej w ramach pomocy technicznej PROW 2014-2020.

